LEVINVS AM. D. ERASMO ROT. SALVTEM ET PACEM.

BINAS abs te literas accepi, Erasme in Christo dilectissime, alteras quidem, scriptas natali Deiparae Virginis, circiter Euangelistae Lucae diem ; cum quibus simul Epistolas Basili recognitas ac plurimis in locis restitutas. Alteras vero, datas natali Martini, postridie nonas Ianuarii tandem recepi. Et quod maiorem in 5 modum male me habet, nudas recepi ; quod liber ille Chrysostomi

2257. 1. si in *scriptis* : seu a.

and Laur. Frisius, 'praecipiti calamo conscripta', Strasburg, Jo. Knoblauch jun., <c. Oct.> 1529; or Riquinus' *Iudicium* (Ep. 2246. 40n).

2256. 63. subinde incendunt] Cf. Ep. 2249. 28-9.

2257. 1. aedes meas] See Epp. 1316. 38n, 2202. 53-7.

2258. 1. Binas . . . literas] Neither is extant. The former, carried by Quirinus (cf. ll. 97-8), probably answered Ep. 2197.

2. natali . . . Virginis] 8 Sept.

3. Lucae diem] 18 Oct.

Basili] See Ep. 2214. 7n.

4. Alteras] No doubt carried by Nic. Episcopus : see Ep. 2235. 8n. natali Martini] 11 Nov.

6. Chrysostomi] It had been sent to Louvain in the hope that Goelenius would translate it himself or persuade Cranevelt or Levinus to do so; see Ep. 2352. 319-22. Failing of the first two, it was to go to Ghent for Levinus (Epp. 2270. 16-22, 2286. 2-6); and Erasmus asked that the translation should be done by May (l. 22). It was kept at Louvain (cf. Ep. 2291. 14-15), and after six months was returned, not translated because

Graecus in Epistolam ad Romanos, quem pariter mittere scripsisti, an obiter interceptus nescio, certe redditus non sit. Doleo, inquam, plusquam dici potest, ablatam mihi occasionem vel obsequendi tuae voluntati, quo nihil fecero lubentius; vel ingenue fatendi imparem me esse labori. Neutrum enim satis apte licet, hactenus non viso libro. Audomarus quidem noster, tui profecto vir amantissimus, sollicitare non cessat Erasmus Schetum literis et conuitiis, vt liber bona fide reddatur; sed ad hunc vsque diem peractum est nihil. Habeo tamen interim tibi gratiam, quantam sane possum maximam, partim pro binis ad me literis, quibus in tota supellectile mea nihil charius amplector; partim pro Epistolarum libro recognito mihiq̄ misso; partim etiam pro Chrysostomi hoc libro, tametsi non est perlatus: id quod per te sane nequaquam stetit. Nondum quidem penitus abieci spem fore vt tandem reddatur; sed metuo vt post tempus adueniat. Vides enim ab hoc die ad Maium paulo plus superesse quam treis menses: ante quem tamen aut totum aut certe dimidium necesse est absoluam, si quidem voluntati tuae parere velim.